PEDIDO DE INFORMAÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Santa Cruz, em 10 de Abril de 2024.

Do: Pregoeiro e Equipe de Apoio

Para: Exma: Senhora Secretaria de Administração e Finança do Município.

Santa Cruz

Senhora Secretaria,

Cumprimentando-o cordialmente, externamos a Vossa Excelência a necessidade de

Contratação via PREGÃO, na forma eletrônica, visando à contratação de empresa especializada do

ramo pertinente, visando o eventual fornecimento de gêneros alimentícios, para elaboração da

merenda escolar, destinado aos alunos da rede municipal do ensino fundamental, ensino infantil,

creches, pré - escola, Brasil Carinhoso, EJA, com entrega parcelada, durante o ano letivo de 2024.

CONFORME SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA ORDENADORA DESPESA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO;

Da existência de crédito orçamentário específico para a realização de tal despesa:

Unidade orçamentária, conforme a tabela abaixo

ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade Orçamentária: 02.01.03

Programa Atividade: 012.361.0014.2025.0000

Elemento Despesa: 3.3.90.30.00

Programa de Alimentação Escolar PNAE.

Santa Cruz/PE, 10 de Abril de 2024.

________________________________

Juarez Guimarães da Silva

Pregoeiro

Santa Cruz